

Leapwork ApS

Store Kongensgade 72
1264 København K
CVR No. 36924225

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 12.06.2023

Christian Brink Frederiksen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2022	10
Consolidated balance sheet at 31.12.2022	11
Consolidated statement of changes in equity for 2022	13
Consolidated cash flow statement for 2022	14
Notes to consolidated financial statements	15
Parent income statement for 2022	20
Parent balance sheet at 31.12.2022	21
Parent statement of changes in equity for 2022	23
Notes to parent financial statements	24
Accounting policies	28

Entity details

Entity

Leapwork ApS

Store Kongensgade 72

1264 København K

Business Registration No.: 36924225

Date of foundation: 05.06.2015

Registered office: København

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Christian Brink Frederiksen, Chairman

Claus Michael Rosenkrantz Topholt

Thomas Pierre Jean Rubens

Ganna Vershebeniuk

Patrick Joesph Devine

Executive Board

Christian Brink Frederiksen, CEO

Claus Michael Rosenkrantz Topholt, CPO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2022 DKK'000	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Key figures			
Gross profit/loss	39,936	20,620	15,252
Operating profit/loss	(162,124)	(89,385)	(30,647)
Net financials	23,577	14,040	(1,005)
Profit/loss for the year	(142,091)	(75,980)	(28,658)
Balance sheet total	296,174	420,434	73,461
Investments in property, plant and equipment	4,994	2,297	381
Equity	195,072	337,789	26,050
Cash flows from operating activities	(99,010)	(44,574)	(6,958)
Cash flows from investing activities	(81,053)	(25,374)	(15,249)
Cash flows from financing activities	(9,488)	396,021	18,743
Ratios			
Equity ratio (%)	65.86	80.34	35.46

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Equity ratio (%):

Equity * 100

Balance sheet total

Primary activities

The company's primary activities comprise development and sale of products and services related to quality testing of softwares.

Our Mission

The world runs on software. Leapwork automates software testing to enable enterprises to release at a greater velocity in their ever complex technology stack. We are democratizing automation in quality assurance through our next generation visual language that everyone understands. Enterprises today are digital first, and automation is a fundamental requirement.

Create - Flow - Go

Leapwork is an intuitive, visual way to automate tests and processes that you just need eyes to understand. Intelligent building blocks handle logic and give a graphic overview of every step.

Create test easily from one step to the next with our test automation smart recorder. Add data, validate tests, and automate it into flows.

In the workflows it is easy to see what is in review and what is ready to go. Components and flows can be reused to reduce workload on end-to-end testing.

Our Leapwork robots are used by Global2000 companies in Quality Assurance across the world and in all industries, from banks and insurance companies to life science, government, and high tech. Our customers experience impressive ROI, less application errors and faster time to market. All crucial factors in a globalized competitive market.

Development in activities and finances

The aim for 2022 was investing in people with the right skill and mindset to drive to organization to new heights. A continuous focus on servicing existing customers whilst scaling in sales to new enterprises primarily in North America and Europe. We kept our focus on constantly improving our product to meet our customers' expectations and keeping it relevant in an ever-changing environment. All targets were satisfactorily achieved.

The loss for 2022 amounts to DKK 138,742 thousand which is as expected due to the heavy investments in people and our product. The equity is DKK 198,422 thousand at year end.

We achieved 2 important milestones for the company, being named in the strong performer category in the Forrester Wave for continuous automation as well as a mention in the Gartner market guidance for AI Augmented test automation.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The loss was in line with expectations for the year given the aggressive investments in our product and entering new markets.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

The financial position at 31 December 2022 of Leapwork ApS and the results of the activities and cash flows of the entity and the group for the financial year for 2022 have not been affected by any unusual events.

Outlook

The Company expects to benefit from the investments made in 2022 and accelerate the growth rates in 2023 and beyond and continue to launch new and innovative visual no-code products.

Revenue is expected to increase more than 50% in 2023 and the losses expected to be in the range of DKKm 125 to 150 driven by aggressive product investments and sales expansions.

Knowledge resources

Our people are our core assets and are essential for both short- and long-term growth and for meeting the Company's overall targets. Hence, the Company is continuing to invest in our existing employees and attracting new talents. We will invest in our tech stack to ensure we have the tools enabled to support our growing business.

Research and development activities

The Company has incurred significant research and development costs in 2022 to develop and improve both our existing product and launching the next version of the Leapwork automation platform which is expected to launch in 2023.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss		39,936,368	20,619,796
Staff costs	2	(196,004,036)	(99,636,081)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(6,056,123)	(10,368,221)
Operating profit/loss		(162,123,791)	(89,384,506)
Other financial income	4	28,711,200	20,711,208
Other financial expenses	5	(5,134,274)	(6,670,805)
Profit/loss before tax		(138,546,865)	(75,344,103)
Tax on profit/loss for the year	6	(3,544,324)	(636,002)
Profit/loss for the year	7	(142,091,189)	(75,980,105)

Consolidated balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Completed development projects	9	30,258,579	14,192,846
Development projects in progress	9	70,203,740	19,616,824
Intangible assets	8	100,462,319	33,809,670
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4,434,746	2,730,270
Leasehold improvements		624,861	223,023
Property, plant and equipment in progress		616,065	0
Property, plant and equipment	10	5,675,672	2,953,293
Deposits		6,796,128	1,913,258
Financial assets	11	6,796,128	1,913,258
Fixed assets		112,934,119	38,676,221
Trade receivables		11,682,556	19,281,280
Deferred tax	12	0	56,849
Other receivables		2,568,080	2,223,639
Tax receivable		1,129,188	3,349,276
Prepayments	13	1,039,730	474,538
Receivables		16,419,554	25,385,582
Cash		166,820,553	356,372,565
Current assets		183,240,107	381,758,147
Assets		296,174,226	420,434,368

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital	14	1,165,299	1,163,599
Reserve for development costs		0	33,936,670
Retained earnings		193,907,131	302,688,589
Equity		195,072,430	337,788,858
Other provisions	15	1,597,012	0
Provisions		1,597,012	0
Bank loans		0	15,906,851
Other payables		1,952,770	1,952,770
Non-current liabilities other than provisions	16	1,952,770	17,859,621
Current portion of non-current liabilities other than provisions	16	16,730,913	10,497,920
Bank loans		0	35,888
Trade payables		8,186,998	10,239,572
Tax payable		107,254	0
Other payables		33,248,335	14,002,908
Deferred income	17	39,278,514	30,009,601
Current liabilities other than provisions		97,552,014	64,785,889
Liabilities other than provisions		99,504,784	82,645,510
Equity and liabilities		296,174,226	420,434,368
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	19		
Contingent liabilities	20		
Transactions with related parties	21		
Group relations	22		
Subsidiaries	23		

Consolidated statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Reserve for development costs DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,163,599	0	33,936,670	302,688,589	337,788,858
Increase of capital	1,700	112,540	0	0	114,240
Exchange rate adjustments	0	0	0	(739,479)	(739,479)
Transfer to reserves	0	(112,540)	(33,936,670)	34,049,210	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(142,091,189)	(142,091,189)
Equity end of year	1,165,299	0	0	193,907,131	195,072,430

Consolidated cash flow statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Operating profit/loss		(162,123,791)	(89,384,506)
Amortisation, depreciation and impairment losses		6,056,123	10,368,221
Working capital changes	18	34,747,867	21,967,650
Cash flow from ordinary operating activities		(121,319,801)	(57,048,635)
Financial income received		28,711,200	20,711,208
Financial expenses paid		(5,134,274)	(7,568,200)
Taxes refunded/(paid)		(1,267,387)	(668,613)
Cash flows from operating activities		(99,010,262)	(44,574,240)
Acquisition etc. of intangible assets		(70,437,560)	(24,189,524)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(4,993,591)	2,137
Deposit movements		(4,882,870)	(1,187,027)
Other cash flows from investing activities		(739,477)	0
Cash flows from investing activities		(81,053,498)	(25,374,414)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(180,063,760)	(69,948,654)
Loans raised		6,340,247	7,697,881
Repayments of loans etc.		(15,942,739)	0
Cash capital increase		114,240	388,323,574
Cash flows from financing activities		(9,488,252)	396,021,455
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(189,552,012)	326,072,801
Cash and cash equivalents beginning of year		356,372,565	30,299,764
Cash and cash equivalents end of year		166,820,553	356,372,565
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		166,820,553	356,372,565
Cash and cash equivalents end of year		166,820,553	356,372,565

Notes to consolidated financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2022	2021
	DKK	DKK
Wages and salaries	187,530,451	95,279,836
Pension costs	4,789,550	2,850,132
Other social security costs	3,535,372	1,167,012
Other staff costs	148,663	339,101
	196,004,036	99,636,081
Average number of full-time employees	212	127

	Remuneration of management 2022 DKK	Remuneration of management 2021 DKK
Executive Board	4,852,207	2,779,723
	4,852,207	2,779,723

Special incentive programmes

As part of the salaries of key employees, the company has launched a warrant program. This obligation is not recognized in the financial statements and will only be realized in the event of an "exit".

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022	2021
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	3,784,910	9,698,881
Depreciation on property, plant and equipment	2,271,213	669,340
	6,056,123	10,368,221

4 Other financial income

	2022 DKK	2021 DKK
Other interest income	1,946,029	0
Exchange rate adjustments	26,765,171	20,711,208
	28,711,200	20,711,208

5 Other financial expenses

	2022 DKK	2021 DKK
Other interest expenses	2,485,075	2,348,419
Exchange rate adjustments	2,649,199	4,322,386
	5,134,274	6,670,805

6 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2021 DKK
Current tax	193,747	665,873
Change in deferred tax	3,350,577	(29,871)
	3,544,324	636,002

7 Proposed distribution of profit/loss

	2022 DKK	2021 DKK
Retained earnings	(142,091,189)	(75,980,105)
	(142,091,189)	(75,980,105)

8 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	47,163,225	19,616,823
Transfers	19,850,643	(19,850,643)
Additions	0	70,437,560
Cost end of year	67,013,868	70,203,740
Amortisation and impairment losses beginning of year	(32,970,379)	0
Amortisation for the year	(3,784,910)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(36,755,289)	0
Carrying amount end of year	30,258,579	70,203,740

9 Development projects

Development projects relate to the development of the company's IT platform, which is the foundation for future

earnings. The company continuously develops on the IT platform as well as new add-ons. The development is proceeding as planned using the resources allocated by the management to the development.

10 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	4,078,799	326,213	0
Additions	3,769,337	608,190	616,065
Cost end of year	7,848,136	934,403	616,065
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,348,529)	(103,190)	0
Depreciation for the year	(2,064,861)	(206,352)	0
Depreciation and impairment losses end of year	(3,413,390)	(309,542)	0
Carrying amount end of year	4,434,746	624,861	616,065

11 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	1,913,258
Additions	4,887,190
Disposals	(4,320)
Cost end of year	6,796,128
Carrying amount end of year	6,796,128

12 Deferred tax

	2022 DKK	2021 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	56,849	24,237
Recognised in the income statement	(56,849)	32,612
End of year	0	56,849

13 Prepayments

Prepayments consist of office rent, consulting services, subscriptions and other prepayments.

14 Contributed capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Senior Preferred A-shares	25,332,288	0.01	253,323
Junior Preferred-shares	61,220,500	0.01	612,205
Senior Preferred B-shares	29,977,100	0.01	299,771
	116,529,888		1,165,299

15 Other provisions

Other provisions consist of provisions for recruitment and consultants.

16 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due within 12 months 2021 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK
Bank loans	16,730,913	10,497,920	0
Other payables	0	0	1,952,770
	16,730,913	10,497,920	1,952,770

17 Deferred income

Deferred income consists of contract accrual.

18 Changes in working capital

	2022 DKK	2021 DKK
Increase/decrease in receivables	6,406,622	(4,449,381)
Increase/decrease in trade payables etc.	28,341,245	26,417,031
	34,747,867	21,967,650

19 Unrecognised rental and lease commitments

	2022 DKK	2021 DKK
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	4,357,290	4,672,850

20 Contingent liabilities

A company in the Group has provided corporate pledges to banks totalling DKK 51,5 million. The corporate pledge includes current and non-current tangible and intangible assets. No limitations in the use of assets apply.

21 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

22 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Leapwork ApS, Copenhagen

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Leapwork ApS, Copenhagen

23 Subsidiaries

	Registered in	Ownership %
LEAPWORK India Pvt Ltd.	India	100.00
LEAPWORK LLC	USA	100.00
LEAPWORK Germany GmbH	Germany	100.00
LEAPWORK The Netherlands B.V.	Netherland	100.00
LEAPWORK UK LIMITED	United Kingdom	100.00
LEAPWORK AB	Sweden	100.00
LEAPWORK SAS	France	100.00
LEAPWORK Sociedad Limitada	Spain	100.00

Parent income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss		(80,568,854)	(19,719,531)
Staff costs	2	(80,411,041)	(61,588,663)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(4,492,956)	(10,019,403)
Operating profit/loss		(165,472,851)	(91,327,597)
Other financial income	3	25,183,408	21,054,150
Other financial expenses	4	(4,827,605)	(6,788,773)
Profit/loss before tax		(145,117,048)	(77,062,220)
Tax on profit/loss for the year	5	(3,349,276)	0
Profit/loss for the year	6	(148,466,324)	(77,062,220)

Parent balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Completed development projects	8	30,258,579	14,192,846
Development projects in progress	8	70,203,740	19,616,823
Intangible assets	7	100,462,319	33,809,669
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,062,067	1,524,279
Leasehold improvements		157,311	223,023
Property, plant and equipment in progress		616,065	0
Property, plant and equipment	9	2,835,443	1,747,302
Investments in group enterprises		2,446,342	2,446,342
Deposits		4,102,070	1,508,738
Financial assets	10	6,548,412	3,955,080
Fixed assets		109,846,174	39,512,051
Trade receivables		2,134,878	6,954,701
Receivables from group enterprises		137,221,898	12,005,032
Other receivables		2,185,098	1,596,892
Tax receivable		0	3,349,276
Prepayments	11	1,039,730	388,399
Receivables		142,581,604	24,294,300
Cash		4,891,242	340,295,250
Current assets		147,472,846	364,589,550
Assets		257,319,020	404,101,601

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital		1,165,299	1,163,599
Share premium		112,540	0
Reserve for development costs		76,802,259	33,936,670
Retained earnings		113,110,029	304,441,942
Equity		191,190,127	339,542,211
Bank loans		0	15,906,851
Other payables		1,952,770	1,952,769
Non-current liabilities other than provisions	12	1,952,770	17,859,620
Current portion of non-current liabilities other than provisions	12	16,730,913	10,497,920
Bank loans		0	35,888
Trade payables		8,358,899	9,436,017
Payables to group enterprises		7,897,670	4,147,385
Other payables		17,930,520	10,029,502
Deferred income	13	13,258,121	12,553,058
Current liabilities other than provisions		64,176,123	46,699,770
Liabilities other than provisions		66,128,893	64,559,390
Equity and liabilities		257,319,020	404,101,601
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Contingent liabilities	15		
Transactions with related parties	16		

Parent statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Reserve for development costs DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,163,599	0	33,936,670	304,441,942	339,542,211
Increase of capital	1,700	112,540	0	0	114,240
Transfer to reserves	0	0	42,865,589	(42,865,589)	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(148,466,324)	(148,466,324)
Equity end of year	1,165,299	112,540	76,802,259	113,110,029	191,190,127

Notes to parent financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2022	2021
	DKK	DKK
Wages and salaries	77,676,829	59,723,948
Pension costs	2,053,713	1,317,348
Other social security costs	629,357	387,871
Other staff costs	51,142	159,496
	80,411,041	61,588,663
Average number of full-time employees	88	62

	Remuneration	Remuneration
	of Manage-	of Manage-
	ment	ment
	2022	2021
	DKK	DKK
Executive Board	1,976,175	2,779,723
	1,976,175	2,779,723

Special incentive programmes

As part of the salaries of key employees, the company has launched a warrant program. This obligation is not recognized in the financial statements and will only be realized in the event of an "exit".

3 Other financial income

	2022	2021
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	606,598	342,942
Other interest income	79,244	0
Exchange rate adjustments	24,497,566	20,711,208
	25,183,408	21,054,150

4 Other financial expenses

	2022 DKK	2021 DKK
Other interest expenses	2,178,863	2,355,294
Exchange rate adjustments	2,648,742	4,433,479
	4,827,605	6,788,773

5 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2021 DKK
Change in deferred tax	3,349,276	0
	3,349,276	0

6 Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK	2021 DKK
Retained earnings	(148,466,324)	(77,062,220)
	(148,466,324)	(77,062,220)

7 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	47,163,225	19,616,823
Transfers	19,850,643	(19,850,643)
Additions	0	70,437,560
Cost end of year	67,013,868	70,203,740
Amortisation and impairment losses beginning of year	(32,970,379)	0
Amortisation for the year	(3,784,910)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(36,755,289)	0
Carrying amount end of year	30,258,579	70,203,740

8 Development projects

Development projects relate to the development of the company's IT platform, which is the foundation for future earnings. The company continuously develops on the IT platform as well as new add-ons. The development is proceeding as planned using the resources allocated by the management to the development.

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	2,289,286	326,213	0
Additions	1,180,122	0	616,065
Cost end of year	3,469,408	326,213	616,065
Depreciation and impairment losses beginning of year	(765,007)	(103,190)	0
Depreciation for the year	(642,334)	(65,712)	0
Depreciation and impairment losses end of year	(1,407,341)	(168,902)	0
Carrying amount end of year	2,062,067	157,311	616,065

10 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	2,446,342	1,508,738
Additions	0	2,597,652
Disposals	0	(4,320)
Cost end of year	2,446,342	4,102,070
Carrying amount end of year	2,446,342	4,102,070

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

11 Prepayments

Prepayments consist of office rent, consulting services, subscriptions and other prepayments.

12 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due within 12 months 2021 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK
Bank loans	16,730,913	10,497,920	0
Other payables	0	0	1,952,770
	16,730,913	10,497,920	1,952,770

13 Deferred income

Deferred income consists of contract accrual.

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2022	2021
	DKK	DKK
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	2,822,828	4,200,645

15 Contingent liabilities

The Company has provided corporate pledges to banks totalling DKK 51,5 million. The corporate pledge includes current and non-current tangible and intangible assets. No limitations in the use of assets apply.

16 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
